[image: ]
Калужская область
Малоярославецкий район
ГОРОДСКАЯ ДУМА
городского поселения
«Город Малоярославец»

РЕШЕНИЕ

от «27» августа 2020 года                                                                        № 547

«Об утверждении тарифов на платные  услуги,
оказываемые МБУК «Центр культуры и отдыха «Огонёк»

Рассмотрев, представленные директором МБУК «Огонек»   Жмакиной Т.В.  предложения по установлению тарифов на оказание платных  услуг и руководствуясь ст. 26 Устава  МО ГП «Город Малоярославец», Городская  Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить  тарифы на предоставление платных услуг, оказываемых МБУК «Огонек», согласно Приложения №1.
2. Признать утратившим силу Решение Городской Думы № 498 от 23.10.2014 г.  «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые МБУК «Центр культуры и отдыха «Огонёк».
3. Главному редактору газеты «Малоярославецкий край» опубликовать настоящее решение в печати.
4.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального образования
ГП «Город  Малоярославец»                                                            Жукова О.А.

Приложение №1
к Решению МО ГП  Городской Думы
№ 547 от 27.08.2020 г.

Перечень тарифов на платные услуги, оказываемые
МБУК «Центр культуры и отдыха «Огонек»
	№
	Виды услуг
	Стоимость билета

	1. Организация и проведение культурно - массовых мероприятий

	1.
	Организация и проведение вечеров отдыха, праздников, утренников, спектаклей, выпускных вечеров и других культурно-досуговых мероприятий (до 4 часов), для детей до 18 лет
	350 руб./билет  за 3,5 часа,
250 руб./1 билет за 1,5 часа

	2.
	Праздничная дискотека (с игровой программой) (до 2 часов), для детей до 18 лет
	100 руб./билет

	3.
	Культурное обслуживание мероприятий по индивидуальным заявкам организаций, учреждений и предприятий (использование свето- и звуко- аппаратуры, работа ди-джея, предоставление реквизита) ( до 70 чел.)
	1 400 руб. / час

	4.
	Репетиционные мероприятия со звуковой аппаратурой. Звуковое сопровождение мероприятия.
	700 руб./час.

	5.
	Запись фонограммы (без обработки)
	250 руб.

	6.
	Культурное обслуживание выставок, выставок-продаж, презентаций, собраний.
	700 руб./час, более 3 часов – 500 руб./час

	7.
	Костюмированное поздравление (30 мин)
	500 руб.

	8.
	Услуги ведущего мероприятия
	1 000 руб. / час.

	2. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	2.1.
	Развивающие занятия для детей от 3-х до 5 лет.
- пробное
- разовое
- по абонементу (8 занятий)

100 руб.
200 руб./час.
1 200 руб.

	2.2.
	Работа детской игровой комнаты
	150 руб./час

	2.3.
	Организация и проведение мастер- классов
 (1 час, до 15 человек)
	1. руб./билет

	3.Организация услуг по художественному и техническому оформлению мероприятий

	3.1.
	Гелевый шар
(свой шар – 50% от стоимости)
	70 руб.
35 руб.

	3.2.
	Оформление зала (1 мероприятие)
	500 руб.

	3.3.
	Индивидуальные атрибуты для гостей
	50 руб. /1 шт.

	3.4.
	Разработка сценария торжеств по заказу юридических и физических лиц
	1000 руб.

	4. Услуги по предоставлению материально- технической базы юридическим и физическим лицам

	4.1.
	Предоставление помещения:
- малый зал
- большой зал
- каб. № 1, 5

500 руб./ час
700 руб./час
500 руб./час

	4.2.
	Аренда костюмов
	250 руб./ 1 костюм.

	4.3.
	Аренда ростовой куклы
	600 руб./1 сутки

	4.4.
	Предоставление специального оборудования
	500 руб./сутки

	4.5.
	Предоставление пластиковой мебели:
- стул
- стол односекционный

20 руб.
150 руб. (+ 20 руб. за секцию)

	4.6.
	Предоставление обслуживающего персонала
	100 руб./час

	4.7.
	Порча, потеря костюма, спец. оборудования (на основании диагностики)
	Возмещение стоимости

	5. Оргтехнические и компьютерные услуги

	5.1.
	Ксерокопирование  А4/1 прогон
	10 руб.

	5.2.
	Сканирование, отправка электронной почтой  А4 / 1 прогон
	10 руб.

	5.3.
	Набор текста 1 стр.
	25 руб.

	5.4.
	Печать черно- белая А 4 (свыше 20 стр.)
	10 руб.  (5 руб.)

Виды и размер льгот, предоставляемые при посещении клубных формирований и  кружков, работающих в МБУК «Огонек», п. 2.1.
Бесплатно:
         - дети – инвалиды;
         - дети - сироты;
         - оба родителя (участник) инвалиды 1 или 2 группы;
         - оба родителя (участник) инвалиды детства, инвалиды войны;
         - родитель участника клубного формирования является работником МБУК «Огонек»;
         - дети, пропустившие занятия по болезни в течении 4-х недель;

Оплата  в размере 50%  если:
          -в семье  трое и более несовершеннолетних детей, посещающих платные  кружки или секции в Учреждении;
         - дети из семей, признанные малоимущими;
         - один из родителей (участник) инвалид 1 или 2 группы;
         - один из родителей (участник) инвалид детства;
         -один из родителей  участник ликвидации последствий аварии на            Чернобыльской АЭС;
          - дети, пропустившие занятия по болезни в течении 2- недель;

Виды и размер льгот, предоставляемые при посещении культурно-массовых мероприятий, проводимых на платной основе, категории посетителей,  п.1.1,1.2.,
Бесплатно:
          - дети до 3-х лет   – по одному билету со взрослым (без места);
         - дети – сироты;
         - Инвалиды всех категорий;
         -  Пенсионеры;
         - Ветераны ВОВ;
         - родитель ребенка является работником  МБУК «Огонек»;
Оплата  в размере 50%  если:
	- многодетные семьи (пятый ребенок бесплатно);
            - дети из семей, признанные малоимущими;

Все льготы предоставляются при предоставлении документа, подтверждающего льготу.
[bookmark: _GoBack]

image1.wmf